
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305328 studerasmus@uniurb.it 

 
DECRETO RETTORALE 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che: 
 si rende necessario approvare la graduatoria per l’assegnazione delle mobilità degli studenti verso 

gli Stati Uniti d’America per l’anno accademico 2024/2025, nell’ambito della cooperazione ISEP 
“International Students Exchange Program”; 

 la Commissione giudicatrice ha concluso la selezione delle candidature pervenute; 
Visti: 

 l’Accordo di scambio studentesco con l’organizzazione statunitense “International Students 
Exchange Program” (ISEP), USA, siglato con il nostro Ateneo  in data 16 gennaio 1991; 

 la disponibilità di spesa connessa alla realizzazione del programma di scambio ISEP al progetto 
AMM.ISEP II 

Richiamati: 
 lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
 il Regolamento Didattico di Ateneo; 
 il Regolamento relativo alle procedure di riconoscimento degli esami sostenuti all’estero nell’ambito di 

accordi di cooperazione internazionale, approvato con delibera n. 131/2010 del Senato Accademico 
nella seduta del 5 ottobre 2010; 

 il Piano Strategico di Ateneo 2024–2026 adottato con D.R. n. 648/2023 del 22 dicembre 2023, previa 
approvazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 371/2023 del 21 dicembre 2023, e 
modificato con D.R. n. 56/2024 del 9 febbraio 2024; 

 il Decreto Rettorale n. 309/2024 del 31/05/2024 per l’attribuzione di due mobilità studentesche 
nell’ambito del programma di scambio ISEP Exchange, della durata di un semestre verso gli Stati 
Uniti d’America, per il secondo semestre dell’anno accademico 2024/25; 

 il Decreto Rettorale di nomina della Commissione n. 496/2024 del 24 luglio 2024; 
 il Verbale della Commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’assegnazione di due borse di mobilità verso gli Stati Uniti d’America nell’ambito del 
Programma ISEP (International Student Exchange Program) per il secondo semestre dell’anno 
accademico 2024/2025, in base alla graduatoria di seguito formulata: 

 

n. Matricola Cognome Nome Punteggio 
Finale Ammessi/e 

1 330789 Borret Jasmine Genni 41,85 Ammessa 

2 322253 Grandoni Margherita 40,75 Ammessa 

3 328481 Paolucci Martina 40,66 Idonea 

4 327609 Santini Chiara 40 Idonea 

5 298261 Mencarelli Elena 39,26 Idonea 
 
 
2. Le candidate ammesse devono confermare l’accettazione dell’assegnazione in ottemperanza a 

quanto indicato all’articolo Art. 7 - Accettazione dell’assegnazione del Bando di concorso, pertanto 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305328 studerasmus@uniurb.it 

provvedere al pagamento della Student Application Fee e della Student Acceptance Fee e l’invio 
della ricevuta bancaria entro le ore 12:00 del giorno martedì 20 agosto 2024.  

  L’invio delle ricevute dei pagamenti dovrà essere effettuato tramite e-mail all’Ufficio Mobilità 
Internazionale, all’indirizzo: studerasmus@uniurb.it.  

 
 
Urbino, data del protocollo 
 
 
         IL RETTORE 
                       Prof. Giorgio Calcagnini 
             Firmato digitalmente 

mailto:studerasmus@uniurb.it
mailto:studerasmus@uniurb.it

		2024-07-30T15:27:08+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




